
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 36     Data 05/07/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Agenzia autonoma Albo dei Segretari Comunali; 
Importo: € € 67.50; 

Norma o titolo: Riparto e liquidazione 1 e 2 trimestre 2016; 
Ufficio e funzionario: Servizio economico-finanziario –Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina; 

 Modalità affidamento: ; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto:  
Riparto e liquidazione diritti di segreteria I° e 2°  Trimestre 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO  
 

Premesso: 

 

 Che con determina n. 6 del 26.01.2016, del Responsabile settore Economico-Finanziario, si 

è provveduto al riparto e liquidazione dei Diritti di Segreteria e di rogito riscossi nel IV° trimestre 

2015. 

 Che occorre provvedere al riparto dei diritti di Segreteria riscossi nel 1° e 2° trimestre 2016. 

 Che, ai sensi dell’art.17, comma 80, della legge 15 maggio 1997, n. 127,nonché degli artt. 

20 e 21 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 in materia di ordinamento dei Segretari Comunali e 

Provinciali, le somme già di spettanza dello Stato derivanti dalla riscossione dei diritti di segreteria 

dei Comuni, spettano ora all’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e  

provinciali; 

 Che i diritti di che trattasi e di cui agli artt. 40, 41,42 della legge 8 giugno 1962, n. 604 e 

successivamente modificati dalla Legge n. 734 del 15.11.1973 e dall’art. 24 del D.L. del 28.02.1983 

n. 55 convertito nella Legge del 26.04.1983 n. 131 devono essere ripartiti nella misura del 90% al 

Comune e del 10% allo stato; 

Che l’art. 7 del Decreto Interministeriale del 23 maggio 2012 prevede che la quota spettante 

al Dipartimento per gli affari interni e territoriali che ha preso le funzioni dell’Agenzia Autonoma 

per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali deve essere versata utilizzando il Codice Iban IT 

62C 01000 03245 514 0 14 2442 01 collegato alla stato di previsione di entrata - capo 14- capitolo 

2442 articolo 1; 

 Dato atto che nel corso dei mesi gennaio – febbraio – marzo – aprile – maggio e giugno 

sono stati riscossi al cap. 1600 dell’entrata diritti di Segreteria rispettivamente € 14,30 - € 49,38 - € 

15,34 – € 28,41 – € 538,30  e € 29.32 per complessivi € 675,05 da ripartire il 90% a favore del 

Comune e il 10% a favore dell’Agenzia sopra indicata; 

 

 VISTI: 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale  n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili de 

settore e servizio; 

 La determina amministrativa sindacale n. 17/A del 31/05/2012 con la quale sono state 

individuate le competenze dei responsabili degli  uffici e dei servizi; 

 L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La determina sindacale n. 1/A-2002; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ripartire e liquidare i diritti di segreteria riscossi nel 1° e 2° trimestre 2016 per complessivi          

€ 675,05 come segue: 

 Al Comune la differenza       €     607,05 

 Quota 10% da versare all’Agenzia     €       67,50 

 

 Di dare atto che il versamento della somma di € 67,50 relativa al 1° e al 2° trimestre 2016 verrà 

effettuato mediante versamento sul Codice Iban IT 62C 01000 03245 514 0 14 2442 01 collegato 

alla stato di previsione di entrata - capo 14- capitolo 2442 articolo 1; 

 



 Di imputare la suddetta spesa di € 67,50 al capitolo 1475 Trasferimenti ad altri Enti del settore 

pubblico - Segreteria Generale - personale ed organizzazione”- Missione 01 programma 02 

Titolo 01 Piano Finanziario U 1.04.01.02.999 del Bilancio pluriennale 2016/2018 anno 2016; 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ inserita al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 

 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore amministrativo. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO  

 (Dott. ssa Di Girgenti Vincenzina) 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _____________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       (Di Girgenti  Dott.ssa Vincenzina) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°_1475 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°_ 

 

Euro 67,50 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

   

 


